



# MUNICIPALIDAD DE IRUÑA

21/06/2018 10:58:45

Pág. 1 / 2

## Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 2do. Cuatrimestre del 2018

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre 2018	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.018	Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.018	%	Saldo x Percibir
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
<b>100 INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>3.190.073.955</b>	<b>0</b>	<b>107.694.330</b>	<b>3.082.379.625</b>	<b>1.893.337.817</b>	<b>123.472.651</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>123.472.651</b>	<b>2.016.810.468</b>	<b>65,43</b>	<b>1.065.569.157</b>
<b>110 INGRESOS TRIBUTARIOS</b>	<b>1.846.255.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.846.255.000</b>	<b>1.138.886.782</b>	<b>86.766.724</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>86.766.724</b>	<b>1.225.653.506</b>	<b>66,39</b>	<b>620.601.494</b>
<b>112 Impuestos sobre la Propiedad</b>	<b>836.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>836.500.000</b>	<b>453.340.792</b>	<b>41.813.972</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>41.813.972</b>	<b>495.154.764</b>	<b>59,19</b>	<b>341.345.236</b>
112-001-30-001 Impuesto Inmobiliario	600.000.000	0	0	600.000.000	394.942.111	34.104.600	0	0	0	34.104.600	429.046.711	71,51	170.953.289
112-003-30-001 Impuesto Adicional a los Baldios	1.500.000	0	0	1.500.000	996.487	470.244	0	0	0	470.244	1.466.731	97,78	33.269
112-004-30-001 Impuesto de Patente de Rodados	150.000.000	0	0	150.000.000	49.588.050	6.564.000	0	0	0	6.564.000	56.152.050	37,43	93.847.950
112-005-30-001 Impuesto a la Construcción o Edificio	5.000.000	0	0	5.000.000	868.148	0	0	0	0	0	868.148	17,36	4.131.852
112-007-30-001 Impuesto a la Transferencia de Bienes Raices	70.000.000	0	0	70.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	70.000.000
112-011-30-001 Impuesto Adicional a los Inmuebles Rurales	10.000.000	0	0	10.000.000	6.945.996	675.128	0	0	0	675.128	7.621.124	76,21	2.378.876
<b>113 Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios</b>	<b>228.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>228.500.000</b>	<b>202.395.050</b>	<b>3.012.597</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.012.597</b>	<b>205.407.647</b>	<b>89,89</b>	<b>23.092.353</b>
113-006-30-001 Impuesto a los Juegos de Azar	5.000.000	0	0	5.000.000	1.579.728	0	0	0	0	0	1.579.728	31,59	3.420.272
113-012-30-001 Impuesto de Patente a la Profesión, Comercio e Indus	200.000.000	0	0	200.000.000	192.683.822	2.041.797	0	0	0	2.041.797	194.725.619	97,36	5.274.381
113-013-30-001 Impuesto a la Publicidad y Propaganda	10.000.000	0	0	10.000.000	3.270.000	170.000	0	0	0	170.000	3.440.000	34,40	6.560.000
113-014-30-001 Impuesto a las Operaciones de Créditos	1.500.000	0	0	1.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	1.500.000
113-017-30-001 Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Haciend	500.000	0	0	500.000	0	5.600	0	0	0	5.600	5.600	1,12	494.400
113-018-30-001 Impuesto al Papel Sellado y Estampillas Municipales	8.000.000	0	0	8.000.000	4.738.000	343.700	0	0	0	343.700	5.081.700	63,52	2.918.300
113-019-30-001 Impuesto de Cementerios	2.500.000	0	0	2.500.000	21.000	434.000	0	0	0	434.000	455.000	18,20	2.045.000
113-027-30-001 Impuesto al Faenamiento	1.000.000	0	0	1.000.000	102.500	17.500	0	0	0	17.500	120.000	12,00	880.000
<b>119 Otros Ingresos Tributarios</b>	<b>781.255.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>781.255.000</b>	<b>483.150.940</b>	<b>41.940.155</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>41.940.155</b>	<b>525.091.095</b>	<b>67,21</b>	<b>256.163.905</b>
119-005-30-001 Contribución para Conservación de Pavimentos	656.255.000	0	0	656.255.000	409.501.500	35.303.827	0	0	0	35.303.827	444.805.327	67,78	211.449.673
119-007-30-001 Contribución Especial sobre Impuesto Inmobiliario	60.000.000	0	0	60.000.000	39.410.350	3.410.471	0	0	0	3.410.471	42.820.821	71,37	17.179.179
119-008-30-001 Contribución Especial sobre Patente de Rodados	15.000.000	0	0	15.000.000	4.849.090	656.400	0	0	0	656.400	5.505.490	36,70	9.494.510
119-099-30-001 Contribución Especial de Apoyo a la Seguridad	50.000.000	0	0	50.000.000	29.390.000	2.569.457	0	0	0	2.569.457	31.959.457	63,92	18.040.543
<b>130 INGRESOS NO TRIBUTARIOS</b>	<b>233.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>233.000.000</b>	<b>141.272.841</b>	<b>10.164.585</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>10.164.585</b>	<b>151.437.426</b>	<b>64,99</b>	<b>81.562.574</b>
<b>132 Tasas y Derechos</b>	<b>163.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>163.000.000</b>	<b>112.724.786</b>	<b>6.354.320</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.354.320</b>	<b>119.079.106</b>	<b>73,05</b>	<b>43.920.894</b>
132-021-30-001 Tasas por Servicios de Salubridad	8.000.000	0	0	8.000.000	9.382.770	86.440	0	0	0	86.440	9.469.210	118,37	-1.469.210
132-022-30-001 Tasas por Contrastación e Inspección de Pesas y Medi	15.000.000	0	0	15.000.000	9.656.008	86.440	0	0	0	86.440	9.742.448	64,95	5.257.552
132-023-30-001 Tasas por Inspección de Instalaciones	15.000.000	0	0	15.000.000	9.656.008	126.440	0	0	0	126.440	9.782.448	65,22	5.217.552
132-025-30-001 Tasas por Recolección de Basura, Limpieza Vias Púb	30.000.000	0	0	30.000.000	53.205.000	995.000	0	0	0	995.000	54.200.000	180,67	-24.200.000
132-026-30-001 Tasas por Tabladas	5.000.000	0	0	5.000.000	820.000	0	0	0	0	0	820.000	16,40	4.180.000
132-030-30-001 Tasas por Conservación de Parques, Jardines y Paseos	30.000.000	0	0	30.000.000	30.005.000	915.000	0	0	0	915.000	30.920.000	103,07	-920.000
132-099-30-001 Tasas por Servicios de Recolección y Disposición de I	60.000.000	0	0	60.000.000	0	4.145.000	0	0	0	4.145.000	4.145.000	6,91	55.855.000
<b>133 Multas y Otros Derechos No Tributarios</b>	<b>70.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>70.000.000</b>	<b>28.548.055</b>	<b>3.810.265</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.810.265</b>	<b>32.358.320</b>	<b>46,23</b>	<b>37.641.680</b>
133-001-30-001 Multas	65.000.000	0	0	65.000.000	28.548.055	1.707.929	0	0	0	1.707.929	30.255.984	46,55	34.744.016
133-007-30-001 Recargos por Mora	5.000.000	0	0	5.000.000	0	2.102.336	0	0	0	2.102.336	2.102.336	42,05	2.897.664



# MUNICIPALIDAD DE IRUÑA

21/06/2018 10:58:45

Pág. 2 / 2

## Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 2do. Cuatrimestre del 2018

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre 2018	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.018	Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.018	%	Saldo x Percibir
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
140 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	416.000.000	0	0	416.000.000	293.145.549	22.191.342	0	0	0	22.191.342	315.336.891	75,80	100.663.109
141 Venta de Bienes de la Administración Pública	201.000.000	0	0	201.000.000	128.006.919	10.717.500	0	0	0	10.717.500	138.724.419	69,02	62.275.581
141-001-30-001 Venta de Libros, Formularios y Documentos	150.000.000	0	0	150.000.000	114.155.919	8.571.000	0	0	0	8.571.000	122.726.919	81,82	27.273.081
141-009-30-001 Provisión de Copias de Planos	500.000	0	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	500.000
141-010-30-001 Provisión de Distintivos para Vehículos Automotores	50.000.000	0	0	50.000.000	13.851.000	2.146.500	0	0	0	2.146.500	15.997.500	32,00	34.002.500
141-099-30-001 Ventas de Plantas de Vivero Municipal	500.000	0	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	500.000
142 Venta de Servicios de la Administración Pública	215.000.000	0	0	215.000.000	165.138.630	11.473.842	0	0	0	11.473.842	176.612.472	82,15	38.387.528
142-012-30-001 Servicios Varios - Catastramiento	15.000.000	0	0	15.000.000	8.652.055	615.842	0	0	0	615.842	9.267.897	61,79	5.732.103
142-016-30-001 Servicios Técnicos y Administrativos en General	200.000.000	0	0	200.000.000	156.486.575	10.858.000	0	0	0	10.858.000	167.344.575	83,67	32.655.425
150 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	669.818.955	0	107.694.330	562.124.625	302.564.645	0	0	0	0	0	302.564.645	53,83	259.559.980
153 Transferencias Consolidables de OEE por Coparticipación	669.818.955	0	107.694.330	562.124.625	302.564.645	0	0	0	0	0	302.564.645	53,83	259.559.980
153-070-30-003 Aportes del Gobierno Central con FONACIDE	265.583.261	0	63.081.079	202.502.182	116.737.023	0	0	0	0	0	116.737.023	57,65	85.765.159
153-070-30-011 Aportes del Gobierno Central con Royalties	304.235.694	0	44.613.251	259.622.443	146.168.008	0	0	0	0	0	146.168.008	56,30	113.454.435
153-080-30-007 Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos)	100.000.000	0	0	100.000.000	39.659.614	0	0	0	0	0	39.659.614	39,66	60.340.386
160 RENTAS DE LA PROPIEDAD	10.000.000	0	0	10.000.000	6.030.000	3.850.000	0	0	0	3.850.000	9.880.000	98,80	120.000
163 Arrendamiento de Inmuebles, Tierras, Terrenos y Otros	10.000.000	0	0	10.000.000	6.030.000	3.850.000	0	0	0	3.850.000	9.880.000	98,80	120.000
163-099-30-001 Uso de Equipos Viales	10.000.000	0	0	10.000.000	6.030.000	3.850.000	0	0	0	3.850.000	9.880.000	98,80	120.000
190 OTROS RECURSOS CORRIENTES	15.000.000	0	0	15.000.000	11.438.000	500.000	0	0	0	500.000	11.938.000	79,59	3.062.000
191 Otros Recursos	15.000.000	0	0	15.000.000	11.438.000	500.000	0	0	0	500.000	11.938.000	79,59	3.062.000
191-008-30-001 OPACI - Retenciones por Registros	15.000.000	0	0	15.000.000	11.438.000	500.000	0	0	0	500.000	11.938.000	79,59	3.062.000
200 INGRESOS DE CAPITAL	1.836.637.052	0	325.642.190	1.510.994.862	769.029.286	46.790.254	0	0	0	46.790.254	815.819.540	53,99	695.175.322
220 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.836.637.052	0	325.642.190	1.510.994.862	769.029.286	46.790.254	0	0	0	46.790.254	815.819.540	53,99	695.175.322
223 Transferencias Consolidables de OEE por Coparticipación	1.836.637.052	0	325.642.190	1.510.994.862	769.029.286	46.790.254	0	0	0	46.790.254	815.819.540	53,99	695.175.322
223-070-30-003 Aportes del Gobierno Central con FONACIDE	619.694.277	0	147.189.185	472.505.092	184.357.253	46.790.254	0	0	0	46.790.254	231.147.507	48,92	241.357.585
223-070-30-011 Aportes del Gobierno Central con Royalties	1.216.942.775	0	178.453.005	1.038.489.770	584.672.033	0	0	0	0	0	584.672.033	56,30	453.817.737
300 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	1.292.382.271	0	1.292.382.271	1.292.382.271	0	0	0	0	0	1.292.382.271	100,00	0
340 SALDO INICIAL DE CAJA	0	1.292.382.271	0	1.292.382.271	1.292.382.271	0	0	0	0	0	1.292.382.271	100,00	0
343 Saldo Inicial de Recursos Institucionales	0	1.292.382.271	0	1.292.382.271	1.292.382.271	0	0	0	0	0	1.292.382.271	100,00	0
343-010-30-001 Recursos Propios	0	210.663.045	0	210.663.045	210.663.045	0	0	0	0	0	210.663.045	100,00	0
343-021-30-003 Recursos con Afectación Específica - FONACIDE	0	172.269.428	0	172.269.428	172.269.428	0	0	0	0	0	172.269.428	100,00	0
343-021-30-011 Recursos con Afectación Específica - ROYALTIES	0	901.843.661	0	901.843.661	901.843.661	0	0	0	0	0	901.843.661	100,00	0
343-022-30-007 Recursos con Afectación Específica - Juegos de Azar	0	7.606.137	0	7.606.137	7.606.137	0	0	0	0	0	7.606.137	100,00	0
<b>TOTAL DE INGRESOS :</b>	<b>5.026.711.007</b>	<b>1.292.382.271</b>	<b>433.336.520</b>	<b>5.885.756.758</b>	<b>3.954.749.374</b>	<b>170.262.905</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>170.262.905</b>	<b>4.125.012.279</b>	<b>70,08</b>	<b>1.760.744.479</b>